АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Трудовой  сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.07.2016
	№
	71-п

с. Трудовое

Об определении мест   для    размещения
предвыборных печатных  агитационных
материалов   в  период   подготовки    и
проведения           выборов     депутатов
Государственной Думы    Федерального
собрания      Российской    Федерации и
депутатов Законодательного  Собрания
Оренбургской области

В соответствии со статьей  54 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 62 Федерального закона от 22.02.2014 N 20-ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", статьей 48 Закона Оренбургской области от 16.11.2005 N 2711/469-III-ОЗ "О выборах депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области", в целях регулирования размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации и депутатов  Законодательного Собрания Оренбургской области:

1. Определить места размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены  избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов должно предусматривать обязательное их удаление после окончания избирательной кампании ответственными лицами, разместившими указанные агитационные материалы.

5. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ташлинского района в сети Интернет.
6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  И.И.Федулов

Разослано: администрации района, прокурору района,  И.И. Черемисину

                                                                   Приложение

                                                                                                    к Постановлению  главы Трудового сельсовета

№   71-  п

                                                                                                    от  18.07.2016 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов  в муниципальном образовании  Трудовой сельсовет  Ташлинского района

	Наименование населенного пункта
	Место  расположения
	Адрес
	Примечание

	                                               Трудовой сельсовет

	с. Трудовое
	Мастерские бригады № 1

ООО МТС АК «Ташлинский» в
	ул. Новая 23
	Доска объявлений

	с. Трудовое
	Магазин «Надежда»
	ул. Школьная,14
	Доска объявлений

	с.Трудовое
	Магазин «Копейка»
	ул. Садовая,27
	Доска объявлений

	с. Трудовое
	Магазин «Аленка»
	Пер. Почтовый,5
	Доска объявлений

	с. Трудовое
	Трудовской детский сад «Солнышко»
	Пер. Почтовый,4
	Информационный щит

	с.Трудовое
	Трудовская СОШ
	ул. Школьная 12а
	Информационный щит

	с.Кузьминка
	Мастерские бр. № 2 ООО МТС АК «Ташлинский»
	ул. Полевая,1
	Информационный щит

	с.Кузьминка
	Магазин «Юлия»
	ул. Набережная,19а
	Доска объявлений

	с.Кузьминка
	Кузьминский сельский клуб
	ул. Центральная 20/3
	Информационный щит